РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(ПРОЕКТ)
                                                    с. Александровка                        №
О внесении изменений  и дополнений в приложение постановления от 28.06.2011 № 37-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

В целях приведения постановления Главы Александровского сельсовета от 28.06.2011 № 37-п  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»   в соответствие действующему законодательству, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести дополнение в приложение постановления Главы Александровского сельсовета от 28.06.2011 № 37-п  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «По предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»:
Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«заявитель вправе подать заявление и документы через многофункциональный центр по принципу «одного окна» предоставления муниципальной услуги»

Главу 111  регламента дополнить пунктом 3.4:

«3.4 Формирование и направление межведомственного запроса.

3.4.1 Направление межведомственных запросов о предоставлении документов и информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия осуществляется специалистом в электронной форме посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

3.4.2 В случае невозможности направления межведомственных запросов в электронной форме в связи с подтвержденной технической недоступностью или неработоспособностью веб-сервисов органов, предоставляющих муниципальные услуги, допускается направление межведомственного запроса в бумажном виде.

3.4.3 Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации для предоставления муниципальной услуги, осуществляемый специалистом без использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия, должен содержать:

1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;

5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления государственной услуги или административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документа и (или) информации;

6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи.
2.Пункты 3.4, 3.5, приложения административного регламента считать соответственно 3.5, 3.6.

3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельский вестник».

Глава сельсовета                                          С.А.Затинщиков